
Komenda Powiatowa Policji  
  Sierpcu 
 
 
…………………………………. 
 
 
 
 

ZARZĄDZENIE NR  2 / 2024 
 

Komendanta Powiatowego Policji w Sierpcu 
 

z dnia 24 grudnia 2024 roku 
 

w sprawie wprowadzenia w życie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń 
prawa i podejmowania działań następczych w Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu 

 
Na podstawie art. 33 Ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 928), a także § 6 Zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji w sprawie 
metod i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i informacji prawnej 
(Dz. Urz. KGP z 2014 r. poz. 38 ze zm.) postanawiam, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wprowadzam procedurę przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa i podejmowania działań 
następczych w Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu zwaną dalej „procedurą zgłoszeń 
zewnętrznych”, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
 
Procedura zgłoszeń zewnętrznych wchodzi w życie z dniem 25.12.2024 roku.  
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

p.o. KOMENDANT 
Powiatowy Policji w Sierpcu 

/podpis na oryginale/ 

insp. Zbigniew Włodkowski 
 
 
 
 
 
 
Opr. K.Kosiorek  



 
 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 14.06.2024 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o ochronie 

sygnalistów, którą następnie w dniu 19.06.2024 roku podpisał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 
Ustawa o ochronie sygnalistów została opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 24.06.2024 roku 
Ustawa ma na celu implementację dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937  
z dnia 23.10.2019 roku w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii Europejskiej 
zwanej dalej „dyrektywą 2019/1937”. Celem dyrektywy 2019/1937 jest poprawa egzekwowania prawa 
w określonych dziedzinach poprzez ustanowienie wspólnych minimalnych norm zapewniających 
odpowiedni poziom ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa UE, tzw. „sygnalistów”. 

Zgodnie z art. 33 wymienionej powyżej ustawy, Komendant Powiatowy Policji w Sierpcu  
ma obowiązek ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa  
oraz podejmowania działań następczych. 

 
 
 


